l 4 Obiit

Obiit autem, ut ait Heraclides, septuagesimum tertium agens etatis annum. In eius autem laudem nos quoque ita scripsimus,

Ἐκλυον Μενιδην τὸν μόγον, ὃς  
ἐνώπιον αὐτοῦ οὐδὲν ἡμίρησιν ἔπειτα,  
Μηδένιον διώρνατο τογονούρεξας ἐρεβικόν,  
ἄλλος διωράσσειν. οὐδὲν χίνης οὐδὲ μῶν  
ἴωσι.

hoc est,

*Audita nobis Menedememors est tua,  
Qui sponte ad septem dies nihil sumpseris  
Ciborum, opus quidem aggressus Eretri-  
cum,*

*Sed non virile : suafit nam impotentia  
hoc animi.*

Et hi quidem Socratici, & qui ab eis profecti sunt. Transeundum autem est ad Platonem, qui instituit Academiam, & ad eos qui ab ipso quotquot fuerunt, eloquentes.

DIOG

DIOGENIS  
LAERTII DE  
PHILOSOPHO-  
RVM VITA,  
LIBER III.

PLATO.

**P**LATO Aristone patre, & ma-  
tre Perictiona, siue Potona, Athe-  
nis natus est. Mater à Solone ge-  
nus duxit. Solonis quippe frater  
Dropides, Critiam genuit, cuius filius Calais-  
chrus Critiae filius, qui vñus fuit ex tringinta,  
Glauconisq; pater, ab eo Charmides & Peri-  
ctione geniti sunt, atque ex ea & Aristone  
Plato sextus à Solone nascitur. Porrò Solon ad  
Nelium & Neptunum genus refert. Aristo-  
nem quoque patrem à Codro Melanthi filio  
originem ducere tradunt, qui à Neptuno iti-  
dem sanguinem trahere Thrasyllo teste me-  
morantur. Enim uero Speusippus in libro qui  
de cœna Platonis inscribitur, & Clearchus in  
laudatione Platonis, & Anaxillides in i. De  
philosophis lib. asserunt Athenis famam esse,

l 5 Aristo

\*ἀπόλω-  
νος ὄψιν,  
Apollinis  
vultum.

Aristonem Perictione, cum esset speciosissima, vim inferre conatum esse, verum fuisse illius conatus irritos, vidisseque \* in somnis Apollonem, atque ab eo mundam à iugali copula, quoad pareret, uxorem seruasse. Nascitur autem Plato, ut Apollodorus testatur in Chronicis, L X X X V I I. olymp. Thargelionis septima, qua die natum Apollinem Delij autumant. Moritur autem, ut Hermippus tradit, primo anno cœtesimæ octauæ olymp. in nuptijs discubens, octogesimum & primum etatis agens annum. Neanthes octogintaquatuor annos natum defecisse scribit. Est igitur Isocrate minor natu annis sex. Ille quippe sub Lysimacho, Plato sub Aminia natus est, sub quo & Pericles diem obiit. Erat autem tribu Collyteus, ut refert Antileo in secundo De temporibus. Natus est secundum quosdam in Aegina in domo Pheradiadis, eius qui Thaletis filius fuit, ut Phaiorinus ait in Omnimoda historia, patre ipsius cum ceteris missō, ut agrum sortiretur, Athenasque reuerso, cum à Lacedæmonijs qui Aeginensibus opem tulerant, expulsi sunt. Ludos quoque magnificos Athenis exhibuit, Dionē sumptus suppeditante, ut ait Athenodorus in octavo οἰρατῶν libro. Fratres habuit Adimantum & Glauconem, sororemq; Potonā, de qua Speusippus nascitur. Literasque apud Dionysium didicit,

cuius

euus & in Anterastis meminit. Exercita-  
tusque est apud Aristonem Argium palæstri-  
tam, à quo & propter egregiū corporis habi-  
tum Plato cognominatus est, cùm prius Ari-  
stocles ex aui nomine vocatus esset, vt in Suc-  
cessionibus tradit Alexander. Sunt qui ob ora-  
tionis miram vbertatem & latitudinem sic  
appellatū putēt, siue quodd ampla fuerit fron-  
te, vt Neanthes scribit. Nec desunt qui in  
Isthmo palæstra se exercuisse velint, sicut &  
Dicaearchus in primo de Vitis. Picturæ quo-  
que fuisse studiosum, ac poemata scrisse, pri-  
mò quidem dithyrambos, deinde melos ac tra-  
gædias. Vox illi gracilis fuit, vt ait Timotheus  
Atheniensis in libro de Vitis. Fertur & So-  
crates vidisse per somnium oloris pullum sibi  
ingremio plumescere, qui cōtinuò exortis alis  
in altum aduolans suauissimos cantus edide-  
rit. Postridie Platonem sibi à patre com-  
mendatum, hunc esse cygnum quem videras  
dixisse. Philosophari cœpit primū in Acade-  
mia, inde se in hortum qui iuxta colonum est  
contulit, vt Alexander in Successionibus scri-  
psit, Heraclitum adducens testimoniū. Demum  
cùm tragicum certamen esset initurus, ante  
Dionysiacum theatrum audito Socrate ignis  
poemata exusit, dicens:

ἴφατε πρόσμολ' ὥδε, πλάτων νύ τι σάσ  
χατίσ.

hoc est.

Hoc

Huc ades, ò Vulcane, Plato nam te eget in  
hac re.

Hinc annum vicesimū etatis agens Socratem audiuit. Illo deceidente, Cratylō Heracliti discipulo, & Hermogeni Parmenidis Philosophiam tuenti operam dedit. Deinde cùm esset annorum duodecim, ut ait Hermodorus, Megara se ad Euclidem cum alijs aliquot Socratis contulit. Hinc Cyrenem profectus, Theodorum mathematicum audiuit, atque inde in Italiam ad Pythagoricos, Philolaū atque Eurytum, concessit. Ab his se in Aegyptum ad prophetas sacerdotésque recepit. quò & Euripidem aiunt vñā secum profectum esse, atq; ibi morbo comprehensum, à sacerdotibus marina curatione fuisse absolutum, qua ex re postea dixerit,

Θάλασσα μνήστηρα τ' αἰθρώπων κακά.  
hoc est,

Mare vniuersa proliuit hominum mala.  
Quin & dixisse iuxta Homerum, Aegyptios omnes medicos esse. Decreuerat Plato Magis etiam congredi, verū propter Asiæ bella proposito destitutus Regressus vero Athenas, in Academia commorabatur. Est autem locus in suburbano nemorosus, à quodam heroe Academo nomine appellatus: sicut & Eupolis in Astrateutis memorat dicens:

Ἐψσονίοις δέμοισιν Ακαδήμεος θεῖ.

In

hoc est,

In ambulacris Academi umbrosis Dei.  
Sed & Timon in Platonem loquens, inquit:

Tὸν παῖτρον δὲ οὐτό πλάτωνας,  
ἀγορητὸν  
ὑδυρεῖς, τέττιξι σούγάφος, οἴθεναδίμος  
Δένδρος εἰφέζουνοι ὅπα λεπίδας καὶ αστρά.

hoc est,

Hos inter dux ille Plato celsissimus ibat,  
Cuius ab ore melos manabat, quale He-  
cademi

Arbustis lepida modulantur voce cicadæ.

Antea enim per & tenue scribebatur Ecade-  
mia. Hic igitur Philosophus Isocrate amico v-  
tebatur. Enimvero Praxiphanes quandam  
conscriptis inter eos habitam de Poetis scho-  
lam, cum in rure Platonis hospitio fueretur  
Isocrates. Ter illum militasse Aristoxenus au-  
ctor est. primò in Tanagram secundò in Corin-  
thum, tertio in \* Delum, ubi & victoria po- <sup>ἐπὶ δινίῳ.</sup>  
titus sit. Miscuit Heracliteorum Pythagoreo- <sup>Nam De-</sup>  
rumq; ac Socraticorum rationes, atque in his <sup>liū Tana-</sup>  
quidem quæ sensibus subiacent, Heracliti par- <sup>grorum</sup>  
tes tuebatur: porrò in his quæ ad intelligen- <sup>est muni-</sup>  
tiam pertinent. Pythagoræ acquiescebat: in re Apollinis  
bus autem ciuilibus Socratem suum maxi- <sup>cipium, &</sup>  
mè amplectebatur. Atque ita in vnum corpus <sup>templum.</sup>  
triplicē Philosophiæ compegit rationem. Aiunt  
quidam, ex quibus etiam Satyrus est, Dionis-  
illum

illum scripsisse in Siciliam, uti tres libros Pythagoricos sibi emeret à Philolao centum minis. Erat enim satis opulentus, acceptis à Gellius de Dionysio plusquam octoginta talentis. Sicut cē millib⁹ enim Honetor scribit in libro cuius est titulus denariū mercatū scribit. An pecuniosum oporteat esse sapientem. Multum illi Epicharmus contulit comicus, cuius & plurima transcripsit, ut Alcimus in eis libris quos ad Amyntam scripsit, quatuor numero, meminit. Eorum in primo ita loquitur, Constat autem & Platonem complura sibi de Epicharmi libris assumere. Id ita insciendum est, Sēsibile afferit Plato, q̄' od aut in qualitate aut in quantitate nunquam persistat, sed diffuat semper, atque immutetur: adeò ut si numerum ex ijs tuleris, neque equalia, neque aliqua, neque quanta, neque qualia sint. Porrò ista sunt quorum semper generatio est, nunquam verò substantia. Intelligibile verò cui nihil vel accedit, vel decedit. Hoc autem sempiternorum natura est, quam similem atq; eādem semper esse continet. Atqui Epicharmus de sensibilibus atque

Quæ hīc intelligibilibus in hanc sententiam expresse lo-  
desunt vi-  
de superi⁹ pag. II.  
quitur. \* Addidit præterea Alcimus: Aliunt  
autem sapientes animam, alia quidem sentire  
per corpus, puta videndo atque audiendo: alia  
tōi θεοὶ verò ipsam per seipsum animaduertere, nullo  
πραγματεῖν. corporis officio utentem. Quo circa eorum, quæ  
sunt,

sunt, alia sensibus percipi, alia intelligētiā ratione comprehēdi. Quare Plato quoq; oportere dicebat eos qui cuperent rerum initia colligere, ipsas primū species quas Ideas vocat, secundum se ipsas distribuere, puta similitudinem & monadem, multitudinem atque magnitudinem, \* statūmque & motum. Secundō ipsum per seipsum honestum ac bonū iustum, atque huiusmodicetera subiçere. Tertiō conspicere quæ sibi mutuò cohærēt Idea: puta sciētiam aut magnitudinem siue dominationem: simul & illud cogitare, ea quæ sunt apud nos ex illorum participatione eis æquiuoca fieri. Exempli causa, Dico iusta esse quæ iusto communicant, honesta quæ honesto. Est autem unaquæque Idea æterna, ac præterea intelligentia \* omni perturbatione vacua. Quo \* Alias circa & ideas in natura velut exemplaria dicitur. Alias subsistere. Alia his esse similia quæ maximè ad istarum similitudinem consistant. Epicharmus igitur de bono atque ideis ita ferè differit: Num tibiarum cantus res aliqua est? Ita sanè homo igitur ipse cantus est. nihil minus. Age videamus. Tibicen aliquis homone tibi videtur nécne? homo profecto. Nonne igitur idem tibi videtur de bono, aliud esse umnum, aliud verò rem? si quidem secundob; seipsum quisquis illud didicerit, iā bonus efficietur: quemadmodum qui tibiarum cantum didi

\* πλοκᾶς. didicerit, tibicen, qui saltate, saltator, qui \* complecti, complexor meritò dicitur. atque in hunc modum de cæteris, quòd qui ea didicerit, non ars ipsa, sed artifex vocatur. Plato in opinione de idem ait: Si quidem est memoria, ideas in his quæ sunt existere, quòd memoria quietæ cuiusque rei ac manentis sit. Manere autem præter ideas nihil. Quo enim, inquit, modo seruarentur animantes, nisi & ideam attigissent, & præterea naturalem mentem accepissent? Meminerunt autē similitudinis, & pabuli cuiusmodi illis esse soleat, declarantes quòd sit animalibus omnibus insita similitudinis intelligentia. Quocirca & quæ sunt eiusdem generis sentiunt. Porrò Epicharmus ita fermè ait: Sapientia non in uno tantum \* γνῶμα, consistit, sed quæ viuunt omnia, \* notionem sensum. quoq; habent. Nam gallina si aduertere volueris, non parit viuentes pullos, sed oua prius incubat, & calore animat. Hæc autem sapientia, ut sese habeat, natura nouit sola. Abea quippe eruditur. Ac rursum, Nihil profectò mirum si ita loquar, & placere eas sibi, & videri præclarè natas. Nam & canis cani videtur esse pulcherrimus, & bouibos, & asinus asino, sus item sui videtur venustate præstare. Ita & huiusmodi quatuor libris prosequitur Alcimus, admonens quantum emolumenti Plato ex Epicharmo sibi comparauerit. Quòd autem

autem neque Epicharmus ipse hoc ignorauerit, ex ijs coniūcere licet, quæ præsagiens ac veluti diuinans, fore imitatorem sui, sic ferè ait,  
Ut autē ego puto, imò pro comperto habeo, mea  
rum adhuc erit memoria rerum, meorūmque  
sermonum, eisq; quissiam acceptis, metro so-  
lato, quo nunc constat. coloreq; adiecto purpu-  
ram venuſtate verborum com̄tonet, \* inui-  
Eisq; ipse alios facile superabit. Videtur Pla- \* δυσπα-  
λαισος

Sophronis quoque mimographi libros antea  
neglectos primus Athenas inuexisse, gestumq;  
ex eis duxisse, qui & sub eius capite fuerint  
reperti. Ter autem nauigauit in Siciliam, pri-  
mò quidem ut insulam crateresque videret,  
quo tempore Dionysius Hermocratis filius ty-  
rannus impulit ut secum loqueretur: ubi, cùm  
ille de tyrannide differeret, dicens non id præ-  
stare quod sibi soli esset utile, nisi & virtute  
excelleret, offendit tyrannum & iratum di-  
xisse aiunt, Verba tua otiosorum senum sunt.  
& ille, inquit & tua tyrannidem sapiunt.  
Ad hæc indignatum tyrannum primò quidem  
necare illum voluisse, deinde vero à Dio-  
ne & Aristomene exoratum, id quidem non  
fecisse, verum Polidi Lacedæmonio, qui per id  
temporis legatus ad se venerat, eum tradi-  
disse, ut venundaretur. Eum ille in Aeginam  
adductum vendidit. Quo tempore Charman-  
der Charmandridis filius cum mortis reum  
m esse

esse accusauit. Iuxta promulgatā enim apud eos legem, capitale erat, si quis Atheniensium eam insulam adiisset, atque ipse eam legem tulerat: ut Phauorinus memorat in Omnimoda historia. Ceterū cùm à quodam fuisse dictum, per iocum Philosophum eò ascendisse, absolutum dimiserunt. Afferunt plerique illum & in concionem adductum, ubi, cùm obseruaretur, nihil penitus locutum fuisse, prompto animo quicquid contingeret, accipere paratū. Illos eum minimè quidem occidendum, sed solum vendendum captiuorum more decreuisse. Aderat forte Anniceris Cyrenaicus: is eum viginti minis, siue (ut alij volunt) triginta redemit, remisitque Athenas ad amicos. Illi exemplò pecuniam Anniceridi remiserunt. Sed hanc ille omnino accipere noluit, asserens non eos solos dignos esse quibus Plato curae esset. Alij Dionem emisisse pecuniam dicunt, illūmque eam nulla ratione admisisse. Sed hortulum quoque ex ea in Academia sibi comparasse. Polidem verò à Chabria superatum, & postea in Helice fuisse submersum, fama est, dæmonio illi indicante ista illum Philosophi gratia perpeti: ut Phauorinus in primo commentariorum meminit. At qui non quieuit Dionysius ipse, verum cùm didicisset quæ illi contigissent, scripsit Platonī, orans ne in se maledicta ingere-ret

ret. Ad quem ille scripsit, non sibi tantum superesse otij, ut Dionysij meminisset. Secundò profectus est ad iuniorem Dionysium, postulās terrā atque homines qui iuxta constitutam ab eo Remp. viuerent. Id ille, quanquam pollicitus, non præsttit. Nec absuit secūdum quosdam, suspicio illum magno sui periculo Dionis & Theotæ persuadere tētasse, illorūmque erexitse animos ad liberandam insulam. Quo tempore Archytas Pythagoricus scripta ad Dionysium epistola, purgauit illum à suspicione, atque eruptum Athenas remisit. Est autem epistola huiusmodi,

## ARCHYTAS DIONYSIO S.

MISIMVS omnes Platonis necessarij Lamiscum & Photidem, vnum illum abstē recepturi iure antiquæ nostræ amicitiae. Recte igitur feceris, si memineris quanto à nobis studio efflagitasti Platonis ad te aduentum, vt nos illum venire hortaremur, facturū te spondens omnia, illūmque liberè accedere & abire permisurum. Memor esto igitur quanti illius aduentum feceris, quodq; eum eo tempore plus cæteris amaueris. Quod si qua orta simultas est, humanius te agere conuenit, illumq; nobis restituere illæsum. Hæc enim si facis, iustitiam coles, ac nobis gratificaberis. Tertiò accessit, Dionem reconciliaturus Dionysio: sed cum id obtinere nequisset, infecto negotio in pa-

triam rediit. Vbi ad Rempubl. accedere quidem noluit, quanuis maxime ciuilis esset, ut ex his constat quae scripsit. Ratio autem cur abstinerit a publicis negotijs, illa in primis fuit, quod plebs alijs institutis & moribus assueuerat. Refert Pamphila in vicesimoquin to commentariorum, Arcadas ac Thebanos condita ciuitate ingentis magnitudinis rogasse illum ut eam Remp. \* instrueret, quos cum ille didicisset aequalitatem sectari nolle, prefectum non esse. Fertur & Chabriam reum mortis ducem secutus, cum id ciuium nemo tentare voluisse, quando & arcem cum Chabria ascendi Crobylus sycophanta conuiciatus dixit, Alteri opem latus accedit, quasi \*

\* κωρδον verò nescias & te manere Socratis\* venenum? Ad quem ille, Quando pro patria militabā, pericula pertuli, & modò amici gratia ne desim officio, perlibenter me periculis expono. Primus hic (ut Phauorinus ait in octavo Omnimodæ historiæ) dialogos introduxit, primusq; inquisitionis modum per resolutionem Leodamanti Thasio induxit, & primus in Philosophia no-

\* αὐτίποδα. minauit \* Antipodas, & elemētum, & Dialecticam, & Poemata, & prælongum in numero, extremerūmque \* planam superficiem, ac \* επιφάνειαν Dei prouidentiam: primusq; Philosophorum orationi Lysiæ Cephalis filij contradixit, ipsam ad verbum exponens in Phædro, primusque

Gram.

Grammaticæ vim speculatus est. Cùmque primus omnibus ferè qui ante se fuerant contradixerit, quæri solet cur Democriti mentionem non fecerit. Refert Neanthes Cyzicenus hunc, cùm in Olympia aliquando descendisset, Græcorum in se omnium ora conuertisse, ac eodem tempore Dioni congressum, aduersus Dionysium bellare instituenti. Porrò in primo commentariorum Phauorini fertur, Mithridatem Persam Platonis statuam in Academia locasse, cum hac inscriptione, Mithridates Rhodobatis filius Perses, Musis imaginem Platonis dicauit. Silanionis opus. Tradit Heraclides iuuenem Platonem adeò fuisse verecundum, adeò compositum, ut nunquam risisse nisi modice, deprehensus sit. Cùm tamen esset eiusmodi, ne sic quidem comicorum cōuicia effugit, Theopemptus enim in Autochare sic ait:

ἴν γαρ ἐπειδὴν σολεῖν.

Τὰ δέο μῆνις οὐδὲν, οὐ φησὶ πλάτων.

hoc est,

Vnum enim ne vnum quidem est:

Sed vix duo sunt vnum, narrat vt Plato.

Sed & Anaxandrides in Theseo,  
ὅτε τὸ μορίας ἐψώγη, ὥσπερ πλάτων.

hoc est,

Quando vorabat oleas, noster vt Plato.

Timon quoque ita illum \* ait,

\* πλάτων  
γραμμα-  
τίζων.

εἰς αἰνέπλαστων πειθασμένα δαιμόνα  
εἰδώς.

*id est,*

Ut conficit Plato astutus miracula finxit.

Alexis in Meropide,

Eis οὐκερὸν ἔπεισ, ὡς ἔγωγ' ἀπορεύειν  
ἀννάτω τε περιπατῶσ' ὥσπερ πλάτων,  
Σοφὸς δὲν σύρκη', ἀλλὰ κοπιῶ τὰ σκέλη.

*hoc est,*

In tempore ipso tu venisti, verum ego  
Sursum ac deorsum tristis, ut Plato feror  
Misera labore frustra lassis cruribus.

Et rursum in Acylione,

Λίγεις περὶ ὃν οἴδα, συγράψως βέχων  
πλάτωνι, οὐ γνώσῃ λίθους οὐ πρόμυμον.

*hoc est,*

Ignota nobis narras planè cursitans  
Platonis instar, ac nosce cæpe et litron.

Amphis in Amphicrate,

Τὸ δὲ ἀγαθὸν ὅτιποτ' ἐγίν, τὸ σὺ τυγχανεῖν  
Μέλλεις διὰ ταύτην, οὐτον οἴδατε τὸν ἔγω,  
οὐ δέσποτ', οὐ τὸ τοῦ πλάτωνος ἀγαθὸν.

*hoc est,*

Atqui bonum illud quod nancisci cogitas  
Te posse propter hanc, certè id minus scio  
Platonis illud quam bellum bonum ὁ here.

In Dexidemide vero ait, (ω πλάτων  
ως δὲν οἴδα πλήν συνθρωπάσειν μόνον  
Ωσπερ κοχλίας, σεμνεῖς, επηργώς τὰς ὄφεις.

*hoc*

hoc est,

*Aliud nil potes quām mōrēremi Plato,  
Et fronte semper corrugata vt coclea.*

Cratinus in Subdititio,

*Ανθρωπος ει δηλοντι, ου ψυχην έχεις,  
κατα μη πλάτων' θησιδα, νόον δ' έχειν.*

hoc est,

*Homo es profecto, mentemq; & sensus habes,  
Iuxta Platonem, vix scio, verum arbitror.*

Alexis Olympiodoro,

*Σῶμα μηδέ τὸ θυμῷ αὖσον ἐγένετο  
Τὸ δὲ ἀθανάτινον ἐξῆρε πρὸς τὸν ἀέρα.  
Ταῦτ' σοχολὺ πλάτωνος.*

hoc est,

*In me quidem quod mortale fuit aruit:*

*Mortale quod non fuit, in cœlum abiit.*

*Num hæc ex Platonis schola?*

Et in Parasito,

*ἐμετὰ πλάτωνος ἀδολεσχῶν καταμόνας.*

hoc est,

*Aut cum Platone solitarium loqui.*

Subsannat & hominem Anaxilas in Botry-  
lione & \* Cerco, & πλαστίας. Aristippus in  
quarto de antiquis delicijs ait illum adolescen-  
tis cuiusdam Astoris nomine qui cum eo Astro-  
logia dabat operam, amore captum, Dionis e-  
tiam cuius meminimus. Nonnulli & Phædrū  
amasse eum putat. Indicū autē amoris fuisse

*epigrammata ab eo in illos conscripta.*

*Ατιγασ εἰσαδρᾶς ἀσύρκυος, οὐδε γροίμων*

*Οὐγένος ὡς πολλοῖς ὄμμασιν οὐδε βλέπων.*

*hoc est,*

*O utinam cœlum fierem cūm sydera cernis*

*Mi Stella, ut multis in te oculis tuerer.*

*Ατὶς πρὸς τὸν ἔλαυνον ἐν τῷ σωτηρίῳ.*

*Νῦν ἦθασσον λάμπειστοπόσιν φθιμέοις.*

*hoc est,*

*Iamdudum viuis lucebas lucifer, at nunc*

*Extinctus luges Hesperus Elysijus.*

*In Dionem verò in hunc modum,*

*Δάνοντα μὲν Ενέβη τε καὶ Ιηταδίας γυναιξί*

*Μοῖραις πέντε σοινούσιν δύποτε γενουλέων.*

*Σοὶ δὲ Δίων ρέξεντι καλῶν πανίνιον ἐργαν*

*Δάμονες σύρειας ἐπιδίλας ἐξέχεσσον.*

*Καὶ σὺ δὲ σύρυχώρων ἐνὶ ποτίδι τίμιος ἀγοῖς*

*ώριμὸν ἐκμήνας δυμὸν ἐρωτεῖ Δίων.*

*hoc est,*

*Et lacrymas Hecubæ, & Troianis fata puel-*  
*lis*

*Decreuere recens ex genitrice satis:*

*Et tibi post partos præclaro Marte trium-*  
*phos*

*Spes reliqua est nullus clare Dion superis.*

*Te patria ampla fouet, cumulat te ciuis ho-*  
*nore,*

*Quo mihi nunc mentem perdis amore Dion?*

*Hoc*

Hoc enim illius sepulcro inscriptum Syracusis tradunt.

Quin & Alexim amasse fertur, & Phaedrum, quemadmodum diximus, in quos scripsit in hunc modum,

Nῦν ὅτι μηδὲν ἄλλος ὁσον μόνον ἔφερε  
μακάριος

\* Aliás,  
πᾶς τις ε-  
πισπεθεία.  
ἀπτο, οὐ πάντη \* πᾶσι περιβλέπεται.  
Θυμὸς τι μηδέποτε νοσίου ὀστέον; ἐτούτης  
ὑπερον, σὺ δὲ τῷ φαῖδρῳ ἀπωλέσαμεν;  
hoc est,

Nunc quoniam nihil est quoquā se verte-  
rit omnis

Solum quod pulcher visus Alexis ait:

Quid mi anime os canibus prodis, mox in-  
demolestus

Detrectas, Phaedrum siccine perdidimus?

Archeanassa quoque usum esse, in quam  
sic scripsit,

Αρχεανάσσα αὐτοῦ οὐχ οὐδὲν οὐδὲν  
ἔστι οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν  
οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν  
οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν οὐδὲν.

id est,

Archeanassa mihi est meretrix Colopho-  
nia, seris

Cuius & in rugis sedit acerbus amor.

Quas miseri flamas, per quanta incen-  
dia abiit

Hoc disti. Libata illa quibus prima iuuentu fuit.  
 chō à Plat-  
 tone ad-  
 huc adole-  
 scente scri-  
 ptum pu-  
 eat Gelli<sup>9</sup>. In Agathonem item,  
 Τὸν ψυχὴν Ἀγαθωνα φιλῶν τὴν χάλεπιν ἀχού  
 ἐλαδί γε ἡ στλέμων ἡ διαβησοφεύη.  
 hoc est,  
 Suavia dans Agathoni, animam ipse in la-  
 bra tenebam:

Aegra etenim properans tanquam abitu-  
 ra fuit.

Item aliud,  
 Τῷ μήλῳ βάλλωσε, σὺ δὲ ἀπὸ ἑπτοῖς φι-  
 λᾶς με,  
 Δεξαρκείᾳ τὸ σῆns παρθεῖns μετάδος.  
 Εἰ δὲ αὖτοῦ μή γένοιτο νοεῖs, τότε αὐτὸν καβδόσα  
 Σκέψαι τὴν ὥρην ὡς ὀλιγοχρόνιον.  
 hoc est,

Malo ego te ferio, tu me si diligis, illud  
 Suscipe, me in parti et virginitate tua.  
 Hoc fieri si posse negas, hoc suscipe ma-  
 lum, et

Quām pereat paruo tempore forma vide.  
 Μῆλον ἔγω, βάλλε με φιλῶν σέ τις. ἀλλ' επί-  
 ποντον

Ξενθίππη, παῖς γε τούτοις μηριανόμενα.  
 hoc est,

Malum ego, me iaculatur, amat qui te, an-  
 nue quofo.

Xanthippe, tibi mox nam et mihi forma  
 perit,

Aliunt

Aiunt & illud in Eretriaenses insidijs exceptos ipsius esse.

Εὐβοίns γένενται μηδεπιδιών, αὔγχος Σέσων κέμεδα. φοῦ γάντος τόσον ἀφ' ήμετέρης.

hoc est,

Eubœæ fuimus Eretrum genus: at prope susas.

Condimur, heu nostra tam procul à patria.

Et illud,

Α Κύπεις Μόσαιοι, λοράσια τὰ μ Αφροδίταν  
Τιμᾶτ', οὐ τ' Ερωτ' ὑμιν ἴφοπλίσομαι.

Χ' αἱ Μόσαι, ποτὶ κύπειν, ἄρει τὰ σώματα  
ταῦτα

ἵμιν δὲ πέτατο τὸ παιδάριον.

hoc est,

Hæc Venus ad musas, Venerem exhorre-  
scite nymphæ:

In vos armatus aut amor infiliet.

Cui contrà Musæ, Lepida hæc ioca tolle pre-  
camur,

Aliger huc ad nos non volat ille puer.

Item aliud,

Χρυσὸν αὐτὸς σύγχρονος εἰλικρινής βρέχον, αὐτοῖς δὲ  
χρυσὸν

οὐ λίπειν δὲ σύρων, οὐψον δὲ σύρε βρέχον.

hoc est,

Aurum qui reperit, laqueum abiicit: alter  
amisso

Auro

Auro, collo aptat quem reperit laqueum.

At verò Molon hostili aduersus illum animo, non id ait esse mirandum, si Dionysius Corinthi, sed si Plato esset in Sicilia. Videtur & Xenophon haudquaquam amico in illum fuisse animo. Nam veluti contentionis studio similia scripsere, Symposium, Socratis defensionem, commentaria moralia. Ad hæc, ille de Rep. hic Cyri scripsit institutionem, quam in suis legibus Plato sicutam dixit: neque enim eiusmodi fuisse Cyrum. Tum ambo cum Socratem semper habeant in ore, nusquam reperies sui inuicem fecisse mentionem. Semel tantum Xenophon Platonis meminit in tertio commentariorum. Fertur & Antisthenes cum eorum quæ scripserat quippiam recitare vellet, orasse illum ut adesset recitanti. Et cum roganti cuiusmodi id esset, libri eius titulum explicuisset, De eo, inquit, quod non sit contradicere. Tu ergo, ait ille, de hoc ipso quomodo scribis? & cum doceret \* contra suā \* ὅτι περι τέπεται. venire sententiam, scripsit aduersus Platonem dialogum, Sathonem illum inscribens. Ex eo iam alienis animis in se inuicem fuere. Aiunt Socratem cum Platonis Lysidem audiisset recitari, Proh dij immortales, dixisse, quām multa de me mentitur adolescens! Scripsit quippe non pauca vir ille quæ Socrates non dixit. Fuit illi & aduersus Aristippum haud

haud obscura simultas. Nam in libro de anima  
 illum insimulat quod absuerit morienti So-  
 crati, cum in Aegina vixino Atticæ loco per id  
 temporis moratus sit. Erat illi cum Aeschine  
 quoque (ut fertur) Socratis auditore de gloria  
 contentio: quippe cum à Dionysio magnificeret,  
 egensque rerum omnium ad eum profectus  
 esset, à Platone despectum, ab Aristippo vero  
 fuisse commendatum. Porro sermones quos Cri-  
 tonem fecit in carcere loquentem, cum Socrati  
 consulteret furam, Aeschinus fuisse tradit Id-  
 menaeus, Critoni vero à Platone huius odio fuis-  
 se attributos. Eius vero nusquam in libris suis  
 Plato mentione fecisse deprehenditur, praeter-  
 quam in libro De immortalitate animæ, & in  
 Socratis defensione, idque tenuiter. Enimue-  
 ro styli ipsius genus, inter poema & prosam  
 oratione medium ait Aristoteles fluere. Hunc  
 solum Platonis assedisse quodam loco Phauori-  
 nus ait, cum librum de anima recitaret, reli-  
 quos omnes surrexisse. Plerique autem Phil-  
 lippum Opuntium ipsius leges quæ erant in  
 cera, transcripsisse, huius & Epinomida esse  
 aiunt. Euphorion ac Panætius initium librorum  
 de Rep. saepius inuentum inuersum atque im-  
 mutatum dixerunt. Hanc ipsius Remp. Aristote-  
 nus totam fermè in Protagoræ contradicitionibus  
 afferit scriptā. Primum autem dialogum  
 ipsum Phædrū scripsisse fama est. Habet enim  
 quest

quæstio illa non nihil iuuvenile. Porrò Diocæarchus totum id scribèdi genus vt graue ac mole stum carpit. Platone tradūt cùm vidisset quendam aleis ludentē, increpasse: & cùm ille, Quām me in paruis reprehendis, diceret, respōdisse, At est cōsuetudo nō parua res. Rogatus an ipsius monumenta sicuti superiorum futura essent, Primūm, inquit, comparare oportet nomē, tum multum promotum fuerit. Ingresso aliquando Xenocrati, Cæde, inquit, hunc puerum. Nam ipse quod iratus sim, nequeo. Cuidam item seruorum, Iam inquit, vapulasses nisi iratus essem. Cum equo insedisset, cōtinuò descendit, di

\* innotu... cens vereri se ne equi \* ferocitate raperetur.

Ebrijs cōsulere solitus erat, vt in speculo se suis diose intuerentur, quo ad eiusmodi fœditate de terrerentur. Potare usq; ad ebrietatem nusquam decere monebat, præterquam in diebus festis Dei largitoris vini. Somnus itē immodicus illi displicebat. In legibus siquidem ait, Dormiens autem nemo ullius pretij est. Veritatē suauorem auditu omnibus quæ dicerentur. Alij vera loqui iucundius omnibus dixisse putant. Sic autem & de veritate dixit in legibus, Præclarum, quiddam est veritas, ô hospes atque durabile. Verūm id persuadere non facile videatur. Optabat insuper memoriā sui vel in amicis vel in libris relinquī. \* Locis & ipse utetur plurimū, vt quidā dicunt. Obiit eo quo dimis

ximus modo, XIII. Philippi regni anno, ut Phauorinus in III. cōment. refert, à quo C<sup>o</sup> obiurgatum fuisse illum Theopemptus auctor est. Myronianus in similib. ait Philonem meminisse prouerbij de Platonis pediculis, quasi sic ille vitā finierit. Sepultus est autem in Academia, vbi plurimum temporis philosophatus fuerat. Vnde & quæ ab eo fluxit secta, Academica est appellata. Corpus eius elatū honorifice, & ab his qui eò cōuenerāt conditū. Eiusmodi fuit ipsius testamentum: Hæc legauit Plato atque reliquit, Hephaestiadeum fundum, cui ab Aquilone vicina via est, quæ dicit à tēplo Cephisiadum: ab austro Heracleum Hephaestiadum: ab ortu solis Archestratus Phrearius: ab occasu Philippus Cholidensis. Hunc autem nemini licitum sit aut vendere, aut alienare, sed sit Adimanti filij quantum fieri potest, Eresiadūmque fundum, quem emi à Callimacho, cui ab aquilone vicinus est Eurymedon. Myrhinnusius: ab austro Demostratus Xypeteron, ab ortu Eurymedon Myrhinnusius, ab occasu Cephissus. Argenti minas tres: argenteam phialam pendentem drachmas C L X V. Cymbium ponderis drachmarum quadraginta quinque. Anulum aureum, & in aurem auream, ambo drachmas quatuor & treis obolos pendentia. Euclides lapicida mihi debet minas tres. Diana dimitto liberam, famulos.

famulos relinquo Tychonem, Biētam, Apollo-  
niadem, & Dionysium. Supellecilem & vasa  
scripta, quorum habet exemplar Demetrius.  
Nulli autem quicquā debo. Curatores erunt  
Sosthenes, Speusippus, Demetrius, Hegias, Eu-  
rymedon, Callimachus atq; Thrasiippus. Hoc  
testamenti ipsius exemplar. Sepulchrum eius  
bis illustratum est epigrammatibus, quorum  
illud primum est,

Σωρος ὡν προφέρων θυτῶν ἥγε τε δικαίω,  
εὐδάδικότης δι Αγιστολίνος.

Eidē τες ἐκ παιώνων σοφίν μάγευτος  
παιδεύον,

Οἶτος τοῖχος πλάτονος νῆ φθόνος διχείτης.

Hoc est,

Iustitia cunctis præstans, vitaque modesta,

Hoc situs in tumulo diuus Aristoclees.

Si quenquam ad magnos sapientia vexit  
honores,

Hunc citra inuidiam vexit & ipsa virum.

Item alterum,

Hoc epi- Γαῖα τῷ ἐν κόπῳ οἰράπται τόδε σῶμα πλά-  
gramma τονθ,  
Speusippo γυχή δὲ ξενάγειν τάξιν τοῖχοι μανάπων,  
asciptum γείσασιν, τόπος τοις νῆ τηλεῖοι ράμφων  
reperi, τημᾶσιν διαβλεποντες θεον ιδόντες βίου.  
haud scio hoc est,

an falso.

Corpus habet gremio conctectum terra Pla-

tonis:

Mens

Mens sed habet superum tecta beata deum.

Dominum quem iam veneratur quisquis honestus,

Et probus est cuius vel procul est regio.

Et aliud recentius,

Ait τιττε βέβηνας ωέρ τάφο, ού τίνος ἀπί,

ἀστερόγυντα δεῖροικομ ἀποσκοπέεις;

Υψης εἰμὶ πλάτων αποταμένης ἐς ἄλυμ  
πομ

Εἰνώμ, σῶμα ἵ τῇ γηγενὲς ἀτθίσχος.

hoc est,

Quid monumenta super volucrum regina  
volasti?

Tu mihi dic superum quam tueare domum?

Diua ego sublati in cælum feror umbra  
Platonis,

Terrenum at corpus Attica seruat humus.

Est ergo nostrum in hanc sententiam,  
καὶ πῶς εἰ μή Φοῖβος αὐτὸν ἐλλάδα φῦσε  
πλάτωνα:

Υψης αὐθρόπων γεάμμασιν ὑκέσατο;  
Καὶ γε ὁ τῷδε γεγόνες ἀσηληκτός ἐστιν ἴητος  
Σώματος, ὃς ψυχῆς ἀδενάροιο πλάτων.

hoc est,

Ni doctum Gracis genuisses Phœbe Platonem,

Prorsus nemo animis qui medeatur erat.

*Corporis est medicus satus ex te Asclepius  
ægri,*

*Aeternæ vt sapiens est animæ ipse Plato.*

*Et aliud de eius morte,*

*φοῖβος' εφυσε βροτοῖς Ασκληπιὸν ὥδε πλάγιωνα,*

*Τὸν μὲν ἵνα φυχὴν, τένδινα ἵνα σῶμα σάσοι.*

*Δαισάμηνος γάμον, πόλιν ἔλυσεν, ἐν πότε  
αὐτῷ*

*Εντισε, οὐδὲ πατέδω βιωσίνειον σατε.*

*hoc est,*

*Produxit nobis Asclepius atque Plato-  
nem*

*Phœbus, vt hic corpus curet, & ille ani-  
mum.*

*Coniugium celebrare volens, quam condi-  
dit olim*

*Vrbem adit ipse, Iouis quāmque solo posuit.  
Atque ita se habent epigrammata. Discipuli  
verò fuere Speusippus Atheniensis, Xenocra-  
tes Chalcedonius, Aristoteles Stagirites, Phi-  
lippus Opuntius, Hestiaeus Perinthius, Dion  
Syracusanus, Amyclus Heracleotes, Erastus  
& Coriscus Scepsij, Timolaus Cyzicenus, E-  
uemon Lampsacenus, Python & Heraclides  
Aenij, Hippothales & Callippus Atheniensis,  
Demetrius Amphipolites. Heraclides Ponti-  
cus, & complures alij. Cum his & mulieres  
duæ Lasthenia Mantinea, & Axiothea Phlia-  
ssa, quæ (vt Dicæarchus auctor est,) viriliute-  
batur*

batur veste. Theophrastū item illius fuisse auditorem quidam referunt: & Hyperidem oratorem, & Lycurgum Chamæleon ait: Polemo & Demosthenem scribit ipsius fuisse studiosum: Sabinus item ait & Mnesistratum Thasium in quarto de meditatione libro. Et est id quidem verisimile: Verum enim uero cùm Platonis in primis studiosa sis, idque haud sanè iniuria, Philosophi summi dogmata peculiari quodam amore ac studio præ cæteris investigare soleas, operæ pretium existimavi & sermonum illius naturam, & dialogorum ordinem, & persuasionis aut inductionis vim, pro viribus, veluti per elementa capitaque, digerere, uti neque de illius vita quam collegimus dogmata quoque & decreta desiderentur: alias quippe iuxta proverbiū, noctuam Athenas, si ea quæ per species distribuuntur, enarrare tibi oportebit. Dialogos itaque primum Zenonem Eleatem scripsisse ferunt. Aristoteles in 1. de poetis, Alexamenum Styreum sive Teium, sicut & Phauorinus in commentarijs tradit. Cæterum Plato (meo quidem iudicio) id genus expoliuit adhuc alioqui rude, atque perfecit. Ita non solum ornatæ & expositæ orationis, verum & ipsius inuentionis dignissimè sibi primatum vendicat. Est autem Dialogus ex interrogatione & responsione compositus, de ea re quæ vel philosophiam vel

Reipubli. partes attingat, cum decenti & congrua expressione personarum quæ assumuntur, accurataq; compositione verborum. Dialectica est disputandi ars per quam aliquid aut probamus aut improbamus, ex interrogatione itidem & responsione differentium.

Enim uero Platonicæ orationis geminus stylus est, uterque summus. Alter ex his qui instituit atque imbuit, appellatur ιφηγντικὸς: alter in inquirendo versatur, dicitur φησικὸς. Prior ille in duo distinguitur genera, alterum in speculazione consistit, alterū in actione. Primū in naturale ac rationale, secundum in morale ac civile diuiditur. Porro secundus ille, itidem in duas species scinditur, prima quæ exercetur, vocaturque gymnaſtica, seunda in certaminibus est, & agonistica dicitur. Quin & gymnaſticæ bipartita diuīsio est, altera velut incunabula exercitationis fouet, vocaturque Mæeutica: altera iam suis viribus nititur, tentatque quid possit, & Pirastica dicitur. Agonistica item est bipartita distinctione, alia demonstrationi inseruit, & Endeuictica vocatur, alia exhortatur, & Anatreptica dicitur. Neque sanè nos fugit plerosque aliter ac nos distinguere Platonis Dialogos. Dicunt enim ex his alios dramaticos, quod quasi poema videantur imitari, alios quod narrationi inseruant, diegeticatos, mixtos alios.

alios appellant. Sed ea sanè distinctio dialogorum scenæ quam philosophorum scholæ videtur accommodatior. Sunt ex his quidam qui ad physicam pertinent, ut Timæus: Logicus, ut Politicus, Cratylus, Parmenides & Sophista. Sunt qui ad moralem, ut Apologia, Criton, Phædon, Phædrus, Symposium, Menexenus, Clitophon, Epistolæ, Philebus, Hipparchus, & Anterastæ: Ciuilem verò, Republic. leges Minos, Epinomis, & Atlanticus: Mæanticam astruunt Alcibiades duo, Theages, Lysis, Laches: Pirasticam, Euthyphron, Menon, Ion, Charmides, Theætetus: Endeicticam. Protagoras: Anatrepticam, Euthydemus, Hippia duo, Gorgias. De dialogo quidnam sit, & quænam sint eius differentiæ, hactenus. Quonia verò infinita contentio est, alijs dicentibus ipsum dogmata inferre, alijs negantibus, age de his quoque videamus. Dogmatistæ proprium est dogma afferre, sicut & legislatoris, leges instituere. Porrò dogmata siue decreta indifferenter vocantur, & quæ opinamur, & opinio ipsa. Ex his autem quod opinamur proposicio est: opinio autem, persuasio ipsa siue opinatio. Plato igitur quæ perceperat, ea expavit: quæ verò sunt falsa, coarguit. De rebus incertis non definit. Atque de his quidem quæ ipse opinatur, quatuor inducit personas, Socratem, Timæum, Atheniensem hospitem, pe-

\* Σένος. regrinum Eleatem. Sunt autem \* peregrini non ut quidam opinantur, Plato & Parmenides, sed figurae sine nomine sunt: quando & Socratis atq; Timaei verba, dum loquuntur, pro decretis infert Plato. Qui autem mendacij coarguantur inducit Trasymachum, Callistem, Polium, Gorgiam, Protagoram, Hippiam, atque Euthydemum, & huiusmodi ceteros. At vero cum probationibus & argumenti conclusionibus locus est, plurimum vertitur inductione, eaque non unica sed bipartita.

*πίναγωσι* Est enim \* induc<sup>t</sup>io oratio ex veris quibusdam, simile sibi verum propriè colligēs atque inferens. Eius sunt species duæ, ea quæ ex contrario fit, & quæ ex consequenti. Quæ igitur ex contrario fit, eiusmodi est ut interroganti circa omnem responsonem contrarium inferatur. Ut exempli causa, Pater meus aut alius est quam pater tuus, aut idem. Si igitur per contrarium. alius est pater meus quam pater tuus, cum sit alius quam pater, non erit pater. Si idem est qui pater meus, idem existens qui pater meus, meus erit pater. Et rursus: Si homo non est animal, lapis aut lignū erit. Non est autem lapis aut lignum, animatus quippe est, & ex seipso mouetur, animal igitur est. Si autem animal est, animal vero & canis & bos, erit & homo animal & canis & bos. Hac igitur inductionis specie quæ per contrarium fit, ubi rixa

rixæ locus est, utitur Plato, nō ad asserendum  
 dogma, sed ad refellendum quod falsum fui-  
 set obiectum. Alia ipsius species quæ per con- Inductio  
 sequens fit, duplex est, altera quidem id quod per dños λε-  
 in parte quæritur per id quod est in parte de- Diav.  
 monstrat: altera quod vniuersale per id quod  
 in parte est probat. Prior illa oratorum, se-  
 quens dialeictorum est. Quæritur in prima  
 an iste occiderit. Argumentum est, eo tem-  
 pore repertum esse cæde cruentum. Est au-  
 tem (ut diximus) oratorum ea inductionis  
 species. Quippe rhetoricae vis & officium est  
 circa particularia, non circa vniuersalia ver-  
 sari. Quærit enim non de iure ipso, verum de  
 particularibus iustis. Altera vero dialeictico-  
 rum: probatur quippe vniuersum per partes.  
 quemadmodum queritur an sit immortalis  
 anima, & an ex mortuis sint qui viuunt:  
 quod in lib. de Anima probatur per vniuersa-  
 le quoddam, quod contraria ex contrarijs  
 fiant. Idq; ipsum vniuersale ex quibusdam  
 particularibus conficitur, ut somnus ex vigi-  
 lia, & contrà, itemque maius ex minore, &  
 contrà. Hac autem specie vtebatur ad asse-  
 renda\* quæ percepisset. Nam vt olim tra-  
 gœdiā prius quidem chorus solus agebat,  
 postmodum vero Thespis vnum inuenit histrio  
 nem, vt chorus interdum requiesceret, secun-  
 dum postea Aeschylus adiecit, & tertium So-  
\* iaurw  
λοχετων.